

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	----------------	------------------------	------------------------	--

	INGRESOS	15.685.911.689	17.347.153.084	16.151.307.708
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.282.792	7.282.792	62.378.761
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	6.822	6.822	7.580
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	5.109.430	5.109.430	5.719.629
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	31.861.984	72.303.125	98.238.283
09	APORTE FISCAL	15.484.467.216	15.877.587.735	15.640.866.235
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	27.791	27.791	27.092
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	157.154.354	162.009.710	344.070.128
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.300	1.222.825.679	0
	GASTOS	15.685.911.689	17.347.153.084	17.014.641.442
21	GASTOS EN PERSONAL	1.408.109.099	1.436.977.150	1.414.240.487
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	198.525.065	188.702.454	182.426.695
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	18.118.173	43.403.279	38.496.293
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	12.868.662.974	12.848.312.558	12.761.629.269
25	INTEGROS AL FISCO	44.273	204.443.991	63.334.537
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	1.738.004	4.160.942	3.906.174
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	24.258.125	26.114.648	21.318.826
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	491.919.306	447.903.771	442.387.703
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	74.540.402	58.921.166	47.930.412
32	PRÉSTAMOS		5.095	5.095
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	272.847.929	258.630.949	247.288.866
34	SERVICIO DE LA DEUDA	327.147.739	1.827.716.685	1.791.677.085
35	SALDO FINAL DE CAJA	600	1.860.396	0
	RESULTADO			-863.333.734